

Ks § 44

Ks2017/0367

531

Svar på medborgarförslag om gratis busskort dygnet runt till Ljungby för skolungdomar från byarna runt omkring

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar att tacka för medborgarförslaget och meddelar förslagsställaren att förslaget inte kan genomföras med hänvisning till att kostnaderna för ett införande av fria busskort till alla skolungdomar blir för höga.

Sammanfattning av ärendet

En medborgare föreslår att ungdomarna i kommunen får gratis busskort som gäller dygnet runt, med motiveringen att det skulle minska miljöpåverkan och underlätta för stressade föräldrar som måste skjutsa sina barn till aktiviteter. Framförallt för de som bor utanför tätorten.

Under slutet av 2016 inkom ett likalydande medborgarförslag som utreddes grundligt. Förslaget avslogs med hänvisning till att kostnaden skulle bli för hög. Den totala kostnaden för att förse kommunens ungdomar med gratis busskort skulle bli ca 8,5 miljoner kr per år. Detta baserat på 2015 års invånarsiffror och 2016 års prisbild.

Kommunstyrelsen beslutade i oktober 2016 att avslå medborgarförslaget med hänvisning till att kostnaderna för ett införande av fria busskort till alla skolungdomar blir för höga. Kommunledningsförvaltningen anser att då inga större förändringar skett under 2017 gällande pris/antal ungdomar så är slutsatsen densamma. Den totala kostnaden överstiger nyttan och miljövinsten för såväl individ som samhälle.

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att tacka för medborgarförslaget och meddela förslagsställaren att förslaget inte kan genomföras med hänvisning till att kostnaderna för ett införande av fria busskort till alla skolungdomar blir för höga.

Beslutsunderlag

Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2018-01-08.
Arbetsutskottets förslag till beslut 2018-01-30.

Yrkanden

Kerstin Wiréhn (V) yrkar återremiss då det i utskicket till sammanträdet saknas underlag till de beräkningarna av kostnaderna för genomförandet av

Kommunstyrelsen

medborgarförslaget som presenteras i tjänsteskrivelsen. Likaså menar hon att beskrivningen av målgruppen i tjänsteskrivelsen inte helt är densamma som i medborgarförslaget.

Beslutsordning

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar att ärendet ska avgöras idag eller om det ska återremitteras och finner att ärendet ska avgöras idag.

Ordförande frågar sedan om kommunstyrelsen beslutar att anta arbetsutskottets förslag till beslut och finner att så är fallet.

Skickas till

Förslagsställaren